Diário   Oficial Página 124   28 de maio de 2025 Nº 28.998
<#E.G.B#1696540#124#1711496>

PORTARIA Nº 300/2025/GP/DETRAN/MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são
conferidas e nos termos do art. 117 da Lei Federal nº 14.133/2021 e artigos
17 e 308 do Decreto Estadual nº 1.525/2022, resolve:

Art. 1º Designar os Servidores para acompanhar, fiscalizar e gerir a(s)
seguinte(s) Ordem(ns) de Serviço:

N° da Ordem de Serviço: 05/2025 - E&F H GROUP SOLUÇÕES
INTEGRADAS LTDA

Objeto: Contratação de empresa especializada para capacitação dos
membros da Comissão Local de Segurança no Trabalho e servidores da
Gerência de Desenvolvimento, Saúde e Segurança no Trabalho.

Fiscal Titular: Sandra Cândida da Silva - Matrícula nº 126605
Fiscal Substituto: Vânia Ramalho Silva Queiroz - Matrícula nº 127542
Gestor Titular: Tania Figueiredo Lima Matrícula nº 286202
Gestor Substituto: Ana Maria da Silva Mendes - Matrícula nº 225603

Art. 2º Aplica-se no que couber as atribuições dos Fiscais/Gestores previstas
na PORTARIA Nº 193/2024/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do
Estado de Mato Grosso em 07 de junho de 2024, e já são exigíveis desde a
assinatura da Ordem de Serviço.

Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 27 de maio de 2025.

CORACY ALICE FERNANDES MENDONÇA
Diretora de Administração Sistêmica do DETRAN-MT - em Substituição

(Original Assinado)

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Presidente do DETRAN-MT - em Substituição

(Original Assinado)
<#E.G.B#1696540#124#1711496/>

Protocolo 1696540
<#E.G.B#1696544#124#1711500>

PORTARIA Nº 301/2025/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são
conferidas e nos termos do Art. 117 da Lei Federal nº. 14.133/2021, resolve:

Art. 1º Designar os servidores elencados abaixo para acompanhar, fiscalizar
o Contrato nº 022/2025 - COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES VARDASCA
LTDA, CNPJ nº 44.120.619/0001-05.

Processo: DETRAN-PRO-2024/31091-05.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
gráficos, confecção e fornecimento de materiais diversos para atender as
necessidades das unidades administrativas desta autarquia, incluindo a
produção de itens personalizados com a logo do Departamento Estadual de
Trânsito do Estado de Mato Grosso.
Valor: R$ 6.771,20.

I- Fiscal Titular: Gresiella Helena Vitor Almeida - Matrícula nº 126683
II -Fiscal Substituto: Jaudson Araújo Rodrigues Silva - Matrícula nº 314760
III- Gestor Titular: Henry Cesar da Silva Ferreira - Matrícula nº 225466
IV- Gestor Substituto: Rubia Aparecida Lopes - Matrícula nº 225521

Art. 2º As atribuições dos Fiscais/Gestores estão previstas na PORTARIA
Nº 193/2024/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do Estado de
Mato Grosso nº 28.758, em 07 de junho de 2024, pág. 101 a 105, e já são
exigíveis desde a assinatura do Contrato.

Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 27 de maio de 2025.

CORACY ALICE FERNANDES MENDONÇA
Diretora de Administração Sistêmica do DETRAN-MT - em Substituição

(Original Assinado)

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Presidente do DETRAN-MT - em Substituição

(Original Assinado)
<#E.G.B#1696544#124#1711500/>

Protocolo 1696544

<#E.G.B#1696549#124#1711503>

PORTARIA Nº 302/2025/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são
conferidas e nos termos do Art. 117 da Lei Federal nº. 14.133/2021, resolve:

Art. 1º Designar os servidores elencados abaixo para acompanhar, fiscalizar
o Contrato nº 017/2025 - R. GONÇALVES DE CARVALHO EIRELI - CNPJ
nº 26.574.991/0001-00.

Processo: DETRAN-PRO-2024/29329.01

Objeto: Contratação decorrente do Credenciamento nº 001/2023/SEPLAG/
SINFRA, para CREDENCIAMENTO de pessoas jurídicas para execução
de serviços de reforma e intervenções legais (ampliação), por meio de
obras e serviços comuns de engenharia, em imóveis públicos dos Órgãos e
Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso. Esta contratação
é destinada a execução de reforma na 9ª Ciretran, em Diamantino/MT.

I-Fiscal Titular: Edno Martimiano de Carvalho - Matrícula: 93530
II-Fiscal substituto: Matheus Vinicius Volpato - Matrícula: 309076
III-Gestor Titular: João Vitor Caldas Cerqueira - Matrícula: 302412
IV-Gestor Substituto: Altair de Morais Ribeiro - Matrícula: 304571

Art. 2º As atribuições dos Fiscais/Gestores estão previstas na PORTARIA
Nº 193/2024/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do Estado de
Mato Grosso nº 28.758, em 07 de junho de 2024, pág. 101 a 105, e já são
exigíveis desde a assinatura do Contrato.

Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 27 de maio de 2025.

CORACY ALICE FERNANDES MENDONÇA
Diretora de Administração Sistêmica do DETRAN-MT - em Substituição

(Original Assinado)

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Presidente do DETRAN-MT - em Substituição

(Original Assinado)
<#E.G.B#1696549#124#1711503/>

Protocolo 1696549

MTI

EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

<#E.G.B#1696587#124#1711545>

PORTARIA Nº 086/2025/MTI

O Diretor Presidente da Empresa Mato-grossense de Tecnologia da
Informação - MTI, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Gustavo Pinheiro Torres Taborda exercer o
cargo de Gerente de Unidade de Gestão Contábil e Fiscal (UGCOF) em
substituição ao titular Alcindo Fernando da Silva, em razão de licença
paternidade no período de 28/05/2025 a 17/06/2025, e

Art. 2º Nomear Jose Marques Braga para exercer o cargo de
Gerente Operacional da Gerencia de Informações Contábeis e Gestão
Fiscal - GICF em substituição ao titular Gustavo Pinheiro Torres
Taborda em razão de substituição de cargo no período de 28/05/2025 a
17/06/2025.

Art.3º Esta portaria tem efeitos a partir de 28/05/2025.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - MTI,

Cuiabá-MT, 27 de maio de 2025.

Cleberson Antônio Sávio Gomes
Diretor Presidente da MTI

<#E.G.B#1696587#124#1711545/>

Protocolo 1696587

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 2de07570